
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas 

Campus Humaitá 
 

1/2 
PORTARIA Nº 19/2025/GDG/CHUM/IFAM, DE 30 DE JANEIRO DE 2025             

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO AMAZONAS (IFAM), CAMPUS HUMAITÁ, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias que lhe conferem a Portaria nº 1.103/GR/IFAM/2023, de 22/06/2023, publicada no 
DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 21: 

 
CONSIDERANDO a solicitação do Departamento de Administração e 

Planejamento deste Campus, de 30 de janeiro de 2025, e o Processo Administrativo 
nº23443.007729/2024-8; 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º. DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como 

pregoeiro/agente de contratação e equipe de apoio responsáveis pela AQUISIÇÃO DOS 
MATERIAIS AGROPECUÁRIOS DO SETOR DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DE PRODUÇÃO (SUEP): 

 

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Servidor (a) SIAPE 

Caio Carioca de Lima 2408315 

 
 

EQUIPE DE APOIO 

Servidor (a) SIAPE 

Éber Aguiar da Silva 3331530 

Josélia Almeida Lira 2202899 

 
Art. 2º.  À Coordenação de Gestão de Pessoas (CGP) deste Campus, para 

anotações de praxe e ao Departamento de Administração e Planejamento (DAP), para 
conhecimento e adoção dos procedimentos necessários. 

 
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.  
 
 
 

 
ADAMIR DA ROCHA NINA JUNIOR 
Diretor Geral do Campus Humaitá 
Portaria nº 1.103/2023/GR/IFAM 

 
 
 

Instituto Federal do Amazonas - Campus Humaitá 
Endereço: BR 230, km 07. CEP 69800-00. Humaitá, Amazonas 
E-mail: gabinete.chum@ifam.edu.br 
Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/humaita 

mailto:gabinete.chum@ifam.edu.br
http://www2.ifam.edu.br/campus/humaita

		2025-01-31T12:38:42-0300
	Brasil
	ADAMIR DA ROCHA NINA JUNIOR
	Assinador Serpro




